

Pará
Governo Municipal de Palestina do Pará

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
001512	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - PCT/100 UNID			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		100,000	8,700	870,00
J DE R L PARRIAO		100,000	8,500	850,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		100,000	9,000	900,00
	Valores médios :		8,733	873,33
001537	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - CONDICIONADOR DENTAL			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		100,000	22,000	2.200,00
J DE R L PARRIAO		100,000	21,000	2.100,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		100,000	20,000	2.000,00
	Valores médios :		21,000	2.100,00
001514	AGENTE DE UNIÃO MULTI-USO COM FLUOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL MONOCOMPONENTE-PRIME			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		50,000	95,000	4.750,00
J DE R L PARRIAO		50,000	92,000	4.600,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		50,000	98,000	4.900,00
	Valores médios :		95,000	4.750,00
001515	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30 G CURTA - CX 50 UNID			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		100,000	61,000	6.100,00
J DE R L PARRIAO		100,000	62,000	6.200,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		100,000	60,000	6.000,00
	Valores médios :		61,000	6.100,00
001538	AGULHA GENGIVAL LONGA - CX 50 UNID			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		100,000	62,000	6.200,00
J DE R L PARRIAO		100,000	65,000	6.500,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		100,000	65,000	6.500,00
	Valores médios :		64,000	6.400,00
001539	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% 1000 ML			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		200,000	9,000	1.800,00
J DE R L PARRIAO		200,000	8,000	1.600,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		200,000	8,000	1.600,00
	Valores médios :		8,333	1.666,67
001540	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR CX 50 CARCULE			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		400,000	80,000	32.000,00
J DE R L PARRIAO		400,000	82,000	32.800,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		400,000	85,000	34.000,00
	Valores médios :		82,333	32.933,33
001541	ANESTÉSICO TÓPICO GEL			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		500,000	11,000	5.500,00
J DE R L PARRIAO		500,000	10,000	5.000,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		500,000	14,000	7.000,00
	Valores médios :		11,667	5.833,33
001542	BABADOR DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADE-BESTCARE			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		600,000	22,000	13.200,00
J DE R L PARRIAO		600,000	23,000	13.800,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		600,000	24,000	14.400,00
	Valores médios :		23,000	13.800,00
001543	BANDA DE MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7MM			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		90,000	3,500	315,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
PropONENTE				
J DE R L PARRIAO	Comissão Permanente de Licitação	90,000	3,000	270,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI	Folhas <u>024</u>	90,000	4,000	360,00
	Servidor: <u>RL</u>	Valores médios :	3,500	315,00
001544 BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,07MM				
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		90,000	3,500	315,00
J DE R L PARRIAO		90,000	3,000	270,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		90,000	4,000	360,00
		Valores médios :	3,500	315,00
001545 BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 4				
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		50,000	21,000	1.050,00
J DE R L PARRIAO		50,000	22,000	1.100,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		50,000	22,000	1.100,00
		Valores médios :	21,667	1.083,33
001546 BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 4				
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		50,000	13,000	650,00
J DE R L PARRIAO		50,000	12,000	600,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		50,000	14,000	700,00
		Valores médios :	13,000	650,00
001547 BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 1/2				
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		50,000	13,000	650,00
J DE R L PARRIAO		50,000	12,000	600,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		50,000	14,000	700,00
		Valores médios :	13,000	650,00
001548 BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 6				
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		50,000	25,000	1.250,00
J DE R L PARRIAO		50,000	22,000	1.100,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		50,000	24,000	1.200,00
		Valores médios :	23,667	1.183,33
001549 BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 6				
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		50,000	13,000	650,00
J DE R L PARRIAO		50,000	12,000	600,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		50,000	10,000	500,00
		Valores médios :	11,667	583,33
001550 BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF. 702				
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		50,000	13,000	650,00
J DE R L PARRIAO		50,000	12,000	600,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		50,000	10,000	500,00
		Valores médios :	11,667	583,33
001551 BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE REGULAR, REF. 702				
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		50,000	13,000	650,00
J DE R L PARRIAO		50,000	12,000	600,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		50,000	10,000	500,00
		Valores médios :	11,667	583,33
001552 BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF. 701				
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		50,000	13,000	650,00
J DE R L PARRIAO		50,000	12,000	600,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		50,000	10,000	500,00
		Valores médios :	11,667	583,33
001553 BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL, CÔNICA, MULTILAMINADA, 36 LÂMINAS				
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		50,000	30,000	1.500,00
J DE R L PARRIAO		50,000	26,000	1.300,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		50,000	28,000	1.400,00
		Valores médios :	28,000	1.400,00
001554 BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014				
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		50,000	11,000	550,00
J DE R L PARRIAO		50,000	12,000	600,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		50,000	10,000	500,00
		Valores médios :	11,000	550,00
001555 BROCA ALTA ROTAÇÃO REF. 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195				

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	50,000	115,000	5.750,00
	J DE R L PARRIAO	50,000	120,000	6.000,00
	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	50,000	120,000	6.000,00
	Comissão Permanente de Licitação			
	Folhas <u>025</u>			
	Servidor: <u>PR</u>			
	Valores médios :		118,333	5.916,67
001556	BROCA ALTA ROTAÇÃO REF. 3118FF			
	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	50,000	11,000	550,00
	J DE R L PARRIAO	50,000	12,000	600,00
	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	50,000	10,000	500,00
	Valores médios :		11,000	550,00
001557	BROCA ALTA ROTAÇÃO REF. 1012			
	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	50,000	11,000	550,00
	J DE R L PARRIAO	50,000	12,000	600,00
	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	50,000	10,000	500,00
	Valores médios :		11,000	550,00
001558	BROCA BAIXA ROTAÇÃO "ENDO Z", 23,5 MM			
	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	20,000	75,000	1.500,00
	J DE R L PARRIAO	20,000	70,000	1.400,00
	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	20,000	78,000	1.560,00
	Valores médios :		74,333	1.486,67
001559	IMENTO DE IONOMERO DE VIDRO			
	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	5,000	70,000	350,00
	J DE R L PARRIAO	5,000	72,000	360,00
	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	5,000	75,000	375,00
	Valores médios :		72,333	361,67
001560	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO			
	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	160,000	35,000	5.600,00
	J DE R L PARRIAO	160,000	36,000	5.760,00
	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	160,000	40,000	6.400,00
	Valores médios :		37,000	5.920,00
001561	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO			
	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	10,000	72,000	720,00
	J DE R L PARRIAO	10,000	70,000	700,00
	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	10,000	70,000	700,00
	Valores médios :		70,667	706,67
001562	CONJUNTO HIGIENE DENTAL			
	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	500,000	15,000	7.500,00
	J DE R L PARRIAO	500,000	12,000	6.000,00
	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	500,000	11,000	5.500,00
	Valores médios :		12,667	6.333,33
001563	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO			
	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	50,000	40,000	2.000,00
	J DE R L PARRIAO	50,000	32,000	1.600,00
	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	50,000	42,000	2.100,00
	Valores médios :		38,000	1.900,00
001564	CLORIDRATO DE PRILOCAINA			
	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	200,000	145,000	29.000,00
	J DE R L PARRIAO	200,000	142,000	28.400,00
	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	200,000	150,000	30.000,00
	Valores médios :		145,667	29.133,33
001565	COMPRESSA DE GAZE 6CMX6CM - C/ 400 UNID			
	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	600,000	16,000	9.600,00
	J DE R L PARRIAO	600,000	17,000	10.200,00
	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	600,000	16,500	9.900,00
	Valores médios :		16,500	9.900,00
001566	CREME DENTAL 180G			
	J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	3.200,000	6,000	19.200,00
	J DE R L PARRIAO	3.200,000	7,000	22.400,00
	CIRURGICA ALSTYN EIRELI	3.200,000	6,500	20.800,00
	Valores médios :		6,500	20.800,00

Código Descrição
Proponente

		Quant.	VI. unitário	VI. total
001567	CREME DENTAL 90G			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI	Comissão Permanente de Licitação	300,000	4,500	1.350,00
J DE R L PARRIAO	Folhas <u>026</u>	300,000	4,000	1.200,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI	Servidor: <u>RR</u>	300,000	4,900	1.470,00
	Valores médios :		4,467	1.340,00
001568	CUNHA ODONTOLÓGICA			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		50,000	24,000	1.200,00
J DE R L PARRIAO		50,000	25,000	1.250,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		50,000	25,000	1.250,00
	Valores médios :		24,667	1.233,33
001569	DETERGENTE ENZIMÁTICO			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		160,000	95,000	15.200,00
J DE R L PARRIAO		160,000	90,000	14.400,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		160,000	105,000	16.800,00
	Valores médios :		96,667	15.466,67
001570	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA C/ 06 UNID			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		120,000	40,000	4.800,00
J DE R L PARRIAO		120,000	37,000	4.440,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		120,000	45,000	5.400,00
	Valores médios :		40,667	4.880,00
001571	ESCOVA DENTAL PEQUENA MACIA			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		3.200,000	3,300	10.560,00
J DE R L PARRIAO		3.200,000	3,000	9.600,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		3.200,000	3,000	9.600,00
	Valores médios :		3,100	9.920,00
001572	ESCOVAS DE ROBSON			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		160,000	3,000	480,00
J DE R L PARRIAO		160,000	2,500	400,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		160,000	2,950	472,00
	Valores médios :		2,817	450,67
001573	EVIDENCIADOR DE PLACA			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		160,000	28,000	4.480,00
J DE R L PARRIAO		160,000	30,000	4.800,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		160,000	30,000	4.800,00
	Valores médios :		29,333	4.693,33
001574	FIO DE SUTURA			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		2.000,000	2,150	4.300,00
J DE R L PARRIAO		2.000,000	2,200	4.400,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		2.000,000	3,300	6.600,00
	Valores médios :		2,550	5.100,00
001575	FIO DENTAL 25M			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		3.200,000	5,000	16.000,00
J DE R L PARRIAO		3.200,000	4,500	14.400,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		3.200,000	6,000	19.200,00
	Valores médios :		5,167	16.533,33
001576	FIO DENTAL 500M			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		180,000	18,500	3.330,00
J DE R L PARRIAO		180,000	18,000	3.240,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		180,000	15,000	2.700,00
	Valores médios :		17,167	3.090,00
001577	FIXADOR PARA RX 500ML			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		220,000	26,000	5.720,00
J DE R L PARRIAO		220,000	27,000	5.940,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		220,000	25,000	5.500,00
	Valores médios :		26,000	5.720,00
001578	FLUOR GEL 200 ML PARA APLICAÇÃO TÓPICO - NEUTRO			
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		700,000	14,000	9.800,00
J DE R L PARRIAO		700,000	13,000	9.100,00

Código Descrição

Proponente

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

700,000

15,000

10.500,00

Valores médios :

14,000

9.800,00

001579: GORRO C/ 100 UNID

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

Comissão Permanente de Licitação

600,000

15,000

9.000,00

J DE R L PARRIAO

600,000

14,000

8.400,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

600,000

15,000

9.000,00

Folhas: 027

Servidor: *AR*

Valores médios :

14,667

8.800,00

001580: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. PÓ

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

200,000

10,000

2.000,00

J DE R L PARRIAO

200,000

12,000

2.400,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

200,000

14,000

2.800,00

Valores médios :

12,000

2.400,00

001581: LÂMINA DE BISTURIR Nº15 - C/ 50 UNID

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

120,000

41,000

4.920,00

J DE R L PARRIAO

120,000

40,000

4.800,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

120,000

42,000

5.040,00

Valores médios :

41,000

4.920,00

001582: LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

100,000

24,000

2.400,00

J DE R L PARRIAO

100,000

25,000

2.500,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

100,000

28,000

2.800,00

Valores médios :

25,667

2.566,67

001583: LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P. COM 100 UNIDADE

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

1.500,000

28,000

42.000,00

J DE R L PARRIAO

1.500,000

27,000

40.500,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

1.500,000

28,000

42.000,00

Valores médios :

27,667

41.500,00

001584: LUVA CIRÚRGICA

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

1.500,000

1,950

2.925,00

J DE R L PARRIAO

1.500,000

2,000

3.000,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

1.500,000

2,200

3.300,00

Valores médios :

2,050

3.075,00

001585: MÁSCARA CIRÚRGICA

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

600,000

11,900

7.140,00

J DE R L PARRIAO

600,000

12,000

7.200,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

600,000

14,500

8.700,00

Valores médios :

12,800

7.680,00

001586: MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO DE COR MARFIM-PO (IRM)

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

160,000

125,000

20.000,00

J DE R L PARRIAO

160,000

126,000

20.160,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

160,000

135,000

21.600,00

Valores médios :

128,667

20.586,67

001587: ÓCULOS DE PROTEÇÃO

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

100,000

25,000

2.500,00

J DE R L PARRIAO

100,000

20,000

2.000,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

100,000

22,000

2.200,00

Valores médios :

22,333

2.233,33

001588: PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

140,000

6,000

840,00

J DE R L PARRIAO

140,000

7,000

980,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

140,000

7,000

980,00

Valores médios :

6,667

933,33

001589: PAPEL INTER FOLHA 22CM X 22CM - C/ 50 UNID

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

800,000

23,000

18.400,00

J DE R L PARRIAO

800,000

22,000

17.600,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

800,000

25,000

20.000,00

Valores médios :

23,333

18.666,67

001590: PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA - C/ 02G

Código Descrição

Proponente

Quant.

Vl. unitário

Vl. total

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

Comissão Permanente de Licitação

120,000

45,000

5.400,00

J DE R L PARRIAO

120,000

47,000

5.640,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

Folhas: 028

120,000

50,000

6.000,00

Servidor: R

Valores médios :

47,333

5.680,00

001591 PASTA PROFILÁTICA

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

120,000

20,000

2.400,00

J DE R L PARRIAO

120,000

21,000

2.520,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

120,000

22,000

2.640,00

Valores médios :

21,000

2.520,00

001592 PEDRA POMES

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

120,000

15,000

1.800,00

J DE R L PARRIAO

120,000

16,000

1.920,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

120,000

10,000

1.200,00

Valores médios :

13,667

1.640,00

001593 RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- A 03.5

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

20,000

67,000

1.340,00

J DE R L PARRIAO

20,000

65,000

1.300,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

20,000

70,000

1.400,00

Valores médios :

67,333

1.346,67

001594 RESINA COMPOSTA PARA NANOPARTICULADA DENTES COR- A3.5

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

20,000

67,000

1.340,00

J DE R L PARRIAO

20,000

65,000

1.300,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

20,000

70,000

1.400,00

Valores médios :

67,333

1.346,67

001595 RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- A03

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

20,000

67,000

1.340,00

J DE R L PARRIAO

20,000

65,000

1.300,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

20,000

70,000

1.400,00

Valores médios :

67,333

1.346,67

001596 RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- A1

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

20,000

67,000

1.340,00

J DE R L PARRIAO

20,000

65,000

1.300,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

20,000

70,000

1.400,00

Valores médios :

67,333

1.346,67

001597 RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- A2

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

20,000

67,000

1.340,00

J DE R L PARRIAO

20,000

65,000

1.300,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

20,000

70,000

1.400,00

Valores médios :

67,333

1.346,67

001598 RESINA COMPOSTA PARA DENTES COR- A3

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

20,000

67,000

1.340,00

J DE R L PARRIAO

20,000

65,000

1.300,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

20,000

70,000

1.400,00

Valores médios :

67,333

1.346,67

001599 REVELADOR PARA RX 475ML

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

20,000

25,000

500,00

J DE R L PARRIAO

20,000

26,000

520,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

20,000

27,000

540,00

Valores médios :

26,000

520,00

001600 ROLETE DE ALGODÃO C/ 100 UNID

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

1.600,000

3,000

4.800,00

J DE R L PARRIAO

1.600,000

3,100

4.960,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

1.600,000

3,500

5.600,00

Valores médios :

3,200

5.120,00

001601 SUGADOR PVC SALIVA C/ ARAME PACOTE C/ 40 UNIDADES ESTÉRIL DESCARTÁVEL

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

600,000

6,900

4.140,00

J DE R L PARRIAO

600,000

7,000

4.200,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

600,000

7,500

4.500,00

Valores médios :

7,133

4.280,00

Código Descrição
Proponente

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

001602 SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

Comissão Permanente de Licitação

Folhas 029

Servidor:

600,000

3,100

1.860,00

600,000

3,000

1.800,00

600,000

2,900

1.740,00

Valores médios :

3,000

1.800,00

001603 TACA PARA POLIMENTO DE RESINA

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

120,000

3,200

384,00

120,000

3,000

360,00

120,000

3,000

360,00

Valores médios :

3,067

368,00

001604 TARTARITE

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

160,000

22,000

3.520,00

160,000

21,000

3.360,00

160,000

25,000

4.000,00

Valores médios :

22,667

3.626,67

001605 TIRA DE LIXA ABRASIVAS AÇO

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

190,000

17,000

3.230,00

190,000

16,000

3.040,00

190,000

20,000

3.800,00

Valores médios :

17,667

3.356,67

001606 TIRA DE LIXA POLIESTER - C/ 12 UNID.

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

160,000

7,500

1.200,00

160,000

7,000

1.120,00

160,000

8,000

1.280,00

Valores médios :

7,500

1.200,00

001607 VERNIZ CAVITARIO

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

160,000

20,000

3.200,00

160,000

16,000

2.560,00

160,000

19,000

3.040,00

Valores médios :

18,333

2.933,33

001608 ANESTESICO INJETAVEL SEM VASO CONSTRICTOR CX 50 CARCULE

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

60,000

164,000

9.840,00

60,000

165,000

9.900,00

60,000

170,000

10.200,00

Valores médios :

166,333

9.980,00

001609 AFASTADOR CIRURGICO MINESOTA

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

15,000

55,000

825,00

15,000

52,000

780,00

15,000

65,000

975,00

Valores médios :

57,333

860,00

001610 CABO DE BISTURI

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

15,000

15,000

225,00

15,000

20,000

300,00

15,000

20,000

300,00

Valores médios :

18,333

275,00

001611 FIO RETRATOR GENGIVAL NUMERO 0

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

10,000

50,000

500,00

10,000

52,000

520,00

10,000

55,000

550,00

Valores médios :

52,333

523,33

001612 DESCOLADOR CIRURGICO TIPO MOLT

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

15,000

25,000

375,00

15,000

20,000

300,00

15,000

35,000

525,00

Valores médios :

26,667

400,00

001613 ALAVANCA APICAL NUMERO 301

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

15,000

39,000

585,00

15,000

40,000

600,00

Código Descrição
Proponente

Quant. VI. unitário VI. total

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

15,000 45,000 675,00
Valores médios : 41,333 620,00

001614 ALAVANCA APICAL NUMERO 303

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

Comissão Permanente de Licitação

Folhas 230

Servidor: *[assinatura]*

10,000 39,000 390,00
10,000 40,000 400,00
10,000 45,000 450,00
Valores médios : 41,333 413,33

001615 CLOREXIDINA BUCAL A 2%

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

10,000 32,000 320,00
10,000 34,000 340,00
10,000 30,000 300,00
Valores médios : 32,000 320,00

001616 MATRIZ ODONTOLÓGICA

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

30,000 25,000 750,00
30,000 20,000 600,00
30,000 3,500 105,00
Valores médios : 16,167 485,00

001617 CLOREDINA BUCAL 0,12%

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

20,000 45,000 900,00
20,000 42,000 840,00
20,000 48,000 960,00
Valores médios : 45,000 900,00

001618 BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA 3118FF

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

10,000 11,000 110,00
10,000 12,000 120,00
10,000 10,000 100,00
Valores médios : 11,000 110,00

001619 BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA 2135F

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

10,000 11,000 110,00
10,000 12,000 120,00
10,000 10,000 100,00
Valores médios : 11,000 110,00

001620 BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA 1190F

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

10,000 11,000 110,00
10,000 12,000 120,00
10,000 10,000 100,00
Valores médios : 11,000 110,00

001621 BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA 1190FF

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

10,000 11,000 110,00
10,000 12,000 120,00
10,000 10,000 100,00
Valores médios : 11,000 110,00

001622 BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA 3188FF

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

10,000 11,000 110,00
10,000 12,000 120,00
10,000 10,000 100,00
Valores médios : 11,000 110,00

001623 BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA 3195FF

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

10,000 11,000 110,00
10,000 12,000 120,00
10,000 10,000 100,00
Valores médios : 11,000 110,00

001624 BROCA CARBIDE 24 LÂMINAS Nº 284

J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI

J DE R L PARRIAO

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

10,000 30,000 300,00
10,000 28,000 280,00
10,000 28,000 280,00
Valores médios : 28,667 286,67

001625 ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1

Código Descrição

Proponente

		Quant.	VI. unitário	VI. total
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		10,000	62,000	620,00
J DE R L PARRIAO	Comissão Permanente de Licitação	10,000	65,000	650,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI	Folhas <u>031</u>	10,000	65,000	650,00
001626 ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA DUPLA Nº 1	Servidor: <u>TR</u>		Valores médios :	64,000
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		10,000		640,00
J DE R L PARRIAO		10,000	62,000	620,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		10,000	65,000	650,00
		10,000	65,000	650,00
			Valores médios :	64,000
001627 ESPATULA DE RESNA FLEXIVEL				640,00
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		10,000	24,000	240,00
J DE R L PARRIAO		10,000	25,000	250,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		10,000	25,000	250,00
			Valores médios :	24,667
001628 CLIPS PRENDEDOR DE GUARDANAPO METAL (JACARE)				246,67
J C S DE SOUZA COMERCIO EIRELI		10,000	12,000	120,00
J DE R L PARRIAO		10,000	10,000	100,00
CIRURGICA ALSTYN EIRELI		10,000	15,000	150,00
			Valores médios :	12,333
				123,33

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
001558	BROCA BAIXA ROTAÇÃO "ENDO Z", 23,5 MM	20,000	70,000	1.400,00	
001561	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	10,000	70,000	700,00	
001563	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO	50,000	32,000	1.600,00	
001564	CLORIDRATO DE PRILOCAINA	200,000	142,000	28.400,00	
001567	CREME DENTAL 90G	300,000	4,000	1.200,00	
001569	DETERGENTE ENZIMÁTICO	160,000	90,000	14.400,00	
001570	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA C/ 06 UNID.	120,000	37,000	4.440,00	
001571	ESCOVA DENTAL PEQUENA MACIA	3.200,000	3,000	9.600,00	
001572	ESCOVAS DE ROBSON	160,000	2,500	400,00	
001575	FIO DENTAL 25M	3.200,000	4,500	14.400,00	
001578	FLÚOR GEL 200 ML PARA APLICAÇÃO TÓPICO - NEUTRO	700,000	13,000	9.100,00	
001579	GORRO C/ 100 UNID.	600,000	14,000	8.400,00	
001581	LÂMINA DE BISTURIR Nº15 - C/ 50 UNID	120,000	40,000	4.800,00	
001583	LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P, COM 100 UNIDADE	1.500,000	27,000	40.500,00	
001587	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	100,000	20,000	2.000,00	
001589	PAPEL INTER FOLHA 22CM X 22CM - C/ 50 UNID	800,000	22,000	17.600,00	
001593	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- A O3,5	20,000	65,000	1.300,00	
001594	RESINA COMPOSTA PARA NANOPARTICULADA DENTES COR- A3,5	20,000	65,000	1.300,00	
001595	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- AO3	20,000	65,000	1.300,00	
001596	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A1	20,000	65,000	1.300,00	
001597	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A2	20,000	65,000	1.300,00	
001598	RESINA COMPOSTA PARA DENTES COR-A3	20,000	65,000	1.300,00	
001603	TAÇA PARA POLIMENTO DE RESINA	120,000	3,000	360,00	
001604	TARTARITE	160,000	21,000	3.360,00	
001605	TIRA DE LIXA ABRASIVAS AÇO	190,000	16,000	3.040,00	
001606	TIRA DE LIXA POLIESTER - C/ 12 UNID.	160,000	7,000	1.120,00	
001607	VERNIZ CAVITÁRIO	160,000	16,000	2.560,00	
001609	AFASTADOR CIRURGICO MINESOTA	15,000	52,000	780,00	
001612	DESCOLADOR CIRURGICO TIPO MOLT	15,000	20,000	300,00	
001617	CLOREDINA BUCAL 0,12%	20,000	42,000	840,00	
001624	BROCA CARBIDE 24 LÂMINAS Nº 284	10,000	28,000	280,00	
001628	CLIPS PRENDEDOR DE GUARDANAPO METAL (JACARE)	10,000	10,000	100,00	

Total do(s) item(ns) : 195.670,00

CIRURGICA ALSTYN EIRELI

001537	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - CONDICIONADOR DENTAL	100,000	20,000	2.000,00	
001515	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30 G CURTA - CX 50 UNID.	100,000	60,000	6.000,00	
001539	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% 1000 ML	200,000	8,000	1.600,00	
001549	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 6	50,000	10,000	500,00	
001550	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 702	50,000	10,000	500,00	
001551	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE REGULAR, REF 702	50,000	10,000	500,00	
001552	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 701	50,000	10,000	500,00	
001554	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014	50,000	10,000	500,00	
001556	BROCA ALTA ROTAÇÃO REF. 3118FF	50,000	10,000	500,00	
001557	BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF 1012	50,000	10,000	500,00	
001561	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	10,000	70,000	700,00	
001562	CONJUNTO HIGIENE DENTAL	500,000	11,000	5.500,00	
001571	ESCOVA DENTAL PEQUENA MACIA	3.200,000	3,000	9.600,00	
001576	FIO DENTAL 500M	180,000	15,000	2.700,00	
001577	FIXADOR PARA RX 500ML	220,000	25,000	5.500,00	
001592	PEDRA POMES	120,000	10,000	1.200,00	
001602	SULGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL	600,000	2,900	1.740,00	
001603	TAÇA PARA POLIMENTO DE RESINA	120,000	3,000	360,00	
001615	CLOREXIDINA BUCAL A 2%	10,000	30,000	300,00	
001616	MATRIZ ODONTOLÓGICA	30,000	3,500	105,00	
001618	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3118FF	10,000	10,000	100,00	
001619	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 2135F	10,000	10,000	100,00	
001620	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190F	10,000	10,000	100,00	
001621	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190FF	10,000	10,000	100,00	

Proponente

Código Descrição

	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
001622 BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3168FF	10,000	10,000	100,00	
001623 BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3195FF	10,000	10,000	100,00	
001624 BROCA CARBIDE 24 LÂMINAS Nº 284	10,000	28,000	280,00	
Total do(s) item(ns) :			41.685,00	
Total geral :			405.850,00	

Comissão Permanente de Licitação

Folhas 034Servidor: RE

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
001512	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL - PCT/100 UNID.	100,0000	8,733	873,30
001537	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - CONDICIONADOR DENTAL	100,0000	21,000	2.100,00
001514	AGENTE DE UNIÃO MULTI-USO COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZAVÉLMONOCOMPONENTE-PRIME	50,0000	95,000	4.750,00
001515	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL 30 G CURTA - CX 50 UNID.	100,0000	61,000	6.100,00
001538	AGULHA GENGIVAL LONGA - CX 50 UNID.	100,0000	64,000	6.400,00
001539	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% 1000 ML	200,0000	8,333	1.666,60
001540	ANESTÉSICO INJETÁVEL COM VASO CONSTRICTOR CX 50 CARCULE	400,0000	82,333	32.933,20
001541	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	500,0000	11,667	5.833,50
001542	BABADOR DESCARTÁVEL COM 100 UNIDADE-BESTCARE	600,0000	23,000	13.800,00
001543	BANDA DE MATRIZ DE AÇO INOX 0,05X7MM	90,0000	3,500	315,00
001544	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,07MM	90,0000	3,500	315,00
001545	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 4	50,0000	21,667	1.083,35
001546	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 4	50,0000	13,000	650,00
001547	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 1/2	50,0000	13,000	650,00
001548	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CIRÚRGICA, REF. 6	50,0000	23,667	1.183,35
001549	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, REF. 6	50,0000	11,667	583,35
001550	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 702	50,0000	11,667	583,35
001551	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE REGULAR, REF 702	50,0000	11,667	583,35
001552	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, PICOTADA, HASTE LONGA, REF 701	50,0000	11,667	583,35
001553	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL, CÔNICA, MULTILAMINADA, 36 LÂMINAS	50,0000	28,000	1.400,00
001554	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014	50,0000	11,000	550,00
001555	BROCA ALTA ROTAÇÃO REF.: 1093, 1112, 1190, 2135, 3118, 3168 E 3195	50,0000	118,333	5.916,65
001556	BROCA ALTA ROTAÇÃO REF. 3118FF	50,0000	11,000	550,00
001557	BROCA ALTA ROTAÇÃO, REF 1012	50,0000	11,000	550,00
001558	BROCA BAIXA ROTAÇÃO "ENDO Z", 23,5 MM	20,0000	74,333	1.486,66
001559	IMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	5,0000	72,333	361,67
001560	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	160,0000	37,000	5.920,00
001561	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	10,0000	70,667	706,67
001562	CONJUNTO HIGIENE DENTAL	500,0000	12,667	6.333,50
001563	CIMENTO PARA PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO	50,0000	38,000	1.900,00
001564	CLORIDRATO DE PRILOCAINA	200,0000	145,667	29.133,40
001565	COMPRESSA DE GAZE 6CMX6CM - C/ 400 UNID	600,0000	16,500	9.900,00
001566	CREME DENTAL 180G	3.200,0000	6,500	20.800,00
001567	CREME DENTAL 90G	300,0000	4,467	1.340,10
001568	CUNHA ODONTOLÓGICA	50,0000	24,667	1.233,35
001569	DETERGENTE ENZIMÁTICO	160,0000	96,667	15.466,72
001570	DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESINA C/ 06 UNID.	120,0000	40,667	4.880,04
001571	ESCOVA DENTAL PEQUENA MACIA	3.200,0000	3,100	9.920,00
001572	ESCOVAS DE ROBSON	160,0000	2,817	450,72
001573	EVIDENCIADOR DE PLACA	160,0000	29,333	4.693,28
001574	FIO DE SUTURA	2.000,0000	2,550	5.100,00
001575	FIO DENTAL 25M	3.200,0000	5,167	16.534,40
001576	FIO DENTAL 500M	180,0000	17,167	3.090,06
001577	FIXADOR PARA RX 500ML	220,0000	26,000	5.720,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
001578	FLUOR GEL 200 ML PARA APLICAÇÃO TÓPICO - NEUTRO	700,0000	14,000	9.800,00
001579	GORRO C/ 100 UNID.	600,0000	14,667	8.800,20
001580	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A PÓ.	200,0000	12,000	2.400,00
001581	LÂMINA DE BISTURIR Nº15 - C/ 50 UNID	120,0000	41,000	4.920,00
001582	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	100,0000	25,667	2.566,70
001583	LUVA PARA PROCEDIMENTO EXTRA P, COM 100 UNIDADE	1.500,0000	27,667	41.500,50
001584	LUVA CIRÚRGICA	1.500,0000	2,050	3.075,00
001585	MÁSCARA CIRÚRGICA	600,0000	12,800	7.680,00
001586	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO DE COR MARFIM-PÓ (IRM)	180,0000	128,667	20.586,72
001587	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	100,0000	22,333	2.233,30
001588	PAPEL CARBONO PARA OCLUSÃO	140,0000	6,667	933,38
001589	PAPEL INTER FOLHA 22CM X 22CM - C/ 50 UNID	800,0000	23,333	18.666,40
001590	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA - C/ 02G	120,0000	47,333	5.679,96
001591	PASTA PROFILÁTICA	120,0000	21,000	2.520,00
001592	PEDRA POMES	120,0000	13,667	1.640,04
001593	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- A O3,5	20,0000	67,333	1.346,66
001594	RESINA COMPOSTA PARA NANOPARTICULADA DENTES COR- A3,5	20,0000	67,333	1.346,66
001595	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR- AO3	20,0000	67,333	1.346,66
001596	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A1	20,0000	67,333	1.346,66
001597	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA PARA DENTES COR-A2	20,0000	67,333	1.346,66
001598	RESINA COMPOSTA PARA DENTES COR-A3	20,0000	67,333	1.346,66
001599	REVELADOR PARA RX 475ML	20,0000	26,000	520,00
001600	ROLETE DE ALGODÃO C/ 100 UNID	1.600,0000	3,200	5.120,00
001601	SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ ARAME, PACOTE C/ 40 UNIDADES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	600,0000	7,133	4.279,80
001602	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL	600,0000	3,000	1.800,00
001603	TAÇA PARA POLIMENTO DE RESINA	120,0000	3,067	368,04
001604	TARTARITE	160,0000	22,667	3.626,72
001605	TIRA DE LIXA ABRASIVAS AÇO	190,0000	17,667	3.356,73
001606	TIRA DE LIXA POLIESTER - C/ 12 UNID.	160,0000	7,500	1.200,00
001607	VERNIZ CAVITÁRIO	160,0000	18,333	2.933,28
001608	ANESTÉSICO INJETÁVEL SEM VASO CONSTRICTOR CX 50 CARCULE	60,0000	166,333	9.979,98
001609	AFASTADOR CIRURGICO MINESOTA	15,0000	57,333	860,00
001610	CABO DE BISTURI	15,0000	18,333	275,00
001611	FIO RETRATOR GENGIVAL NUMERO 0	10,0000	52,333	523,33
001612	DESCOLADOR CIRURGICO TIPO MOLT	15,0000	26,667	400,00
001613	ALAVANCA APICAL NUMERO 301	15,0000	41,333	620,00
001614	ALAVANCA APICAL NUMERO 303	10,0000	41,333	413,33
001615	CLOREXIDINA BUCAL A 2%	10,0000	32,000	320,00
001616	MATRIZ ODONTOLÓGICA	30,0000	16,167	485,01
001617	CLOREDINA BUCAL 0,12%	20,0000	45,000	900,00
001618	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3118FF	10,0000	11,000	110,00
001619	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 2135F	10,0000	11,000	110,00
001620	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190F	10,0000	11,000	110,00
001621	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 1190FF	10,0000	11,000	110,00
001622	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3168FF	10,0000	11,000	110,00
001623	BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA: 3195FF	10,0000	11,000	110,00
001624	BROCA CARBIDE 24 LÂMINAS Nº 284	10,0000	28,667	286,67
001625	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1	10,0000	64,000	640,00
001626	ESPATULA PARA INSERÇÃO DE RESINA DUPLA Nº 1	10,0000	64,000	640,00
001627	ESPATULA DE RESINA FLEXIVEL	10,0000	24,667	246,67
001628	CLIPS PRENDEDOR DE GUARDANAPO METAL (JACARE)	10,0000	12,333	123,33
Total :				416.583,95